入賬的世茂企業權益持有人應佔利潤分別為人民幣10,876,000元、人民幣1,885,000元、人民幣1,296,000元及人民幣
24,593,000元。

29 結算日後事項

(a) 於2007年10月13日，世茂企業向許世永先生出售其附屬公司北京世茂的權益，代價為人民幣50,000,000元。於
2007年10月8日，北京恆實的正式註冊擁有人已改為張秋生先生。

(b) 於2007年10月22日，世茂企業與上海世茂、SPHL及SPHL的兩家附屬公司訂立發行股份購買資產協議。建議
交易涉及SPHL把其於估值日總資產淨值為人民幣7,666,500,000元的若干零售及商用物業注入上海世茂集團，
以換取上海世茂集團以每股新A股人民幣12.05元發行的630,000,000股新A股。此外，上海世茂集團將向世茂
企業（根據注資成為SPHL的新附屬公司）額外發行62,240,000股新A股。於建議交易完成後，上海世茂集團將
成為SPHL持有約64.2%權益的間接附屬公司，而世茂企業集團將成為SPHL擁有約50.9%權益的附屬公司。

III 結算日後財務報表

吾等並無為世茂企業及其附屬公司編製2007年6月30日以後任何期間的經審核財務報表。此
外，除了於本報告中第II節所披露者外，世茂企業或其附屬公司於2007年6月30日以後任何期間概
無宣派、作出或支付任何股息或分派。

此致

世茂房地產控股有限公司
列位董事  台照

羅兵咸永道會計師事務所
香港執業會計師

謹啟

2007年11月15日

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 240 –

A. 經擴大集團未經審核備考資產及負債報表

以下載列經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表，以列示建議交易對經擴大集團資產
及負債的影響，猶如收購已於2007年6月30日進行，惟僅供說明之用。本通函所指經擴大集團包括
本公司及其附屬公司（「本集團」）、上海世茂及其附屬公司（「上海世茂集團」）以及世茂企業及其
附屬公司（「世茂企業集團」）。

編製經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表所用會計政策，大致與本集團所用者一致，
並根據已刊發中期財務報表所載的本集團於2007年6月30日未經審核綜合資產負債表而編製，並
作出下述附註1至3所載若干備考調整，惟僅供說明之用，因其假設性質使然，或不能真實反映如
上述收購於2007年6月30日或任何日後日期完成本集團的財務狀況。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 241 –

本集團

備考調整 經擴大集團
未經審核
備考結餘上海世茂集團 世茂企業集團

其他
備考調整 附註

於2007年6月30日
（未經審核） （經審核） （經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3）

資產
非流動資產
物業、機器及設備 4,347,681 162,264 1 4,509,946
投資物業 5,757,000 203,900 — 5,960,900
土地使用權 1,420,979 121,312 — 95,872 4 1,638,163
無形資產 426,636 — — 1,842,375 4 2,269,011
聯營公司 196,472 319 530,197 (726,669) 4 319
共同控制實體 2,487 — — 2,487
可供出售財務資產 — 465,374 — 465,374
遞延所得稅資產 139,432 80,636 — 564,607 4 784,675
其他非流動資產 6,532,502 80,080 — 6,612,582

18,823,189 1,113,885 530,198 22,243,457

流動資產
發展中土地使用權 4,758,593 417,465 — 631,303 4 5,807,361
發展中物業 2,471,212 541,582 — 3,012,794
持作銷售用途的落成物業 1,807,870 242,322 — 2,050,192
應收貿易賬款及其他應收賬款
及預付款項 686,863 99,877 30 786,770

預付所得稅 76,318 35,714 — 112,032
應收關連公司款項 58,402 — 41,457 99,859
應收少數股東款項 505,456 — — 505,456
受限制現金 345,385 — — 345,385
現金及現金等價物 4,213,305 847,632 9,641 5,070,578

14,923,404 2,184,592 51,128 17,790,427

總資產 33,746,593 3,298,477 581,326 40,033,884

負債
非流動負債
借貸 7,606,047 263,100 — 7,869,147
遞延所得稅負債 1,164,930 122,132 — 138,135 4 1,425,197

8,770,977 385,232 — 9,294,344

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 242 –

本集團

備考調整 經擴大集團

未經審核

備考結餘上海世茂集團 世茂企業集團
備考調整

附註
於2007年6月30日

（未經審核） （經審核） （經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債
應付貿易賬款及其他應付賬款 2,885,770 552,801 399 68,900 4 3,507,870

預收客戶款項 1,262,243 163,169 — 1,425,412
應付關連公司款項 — 37,825 79,770 117,595
應付所得稅 1,846,368 463,277 2,100 739,241 4 3,050,986
借貸 1,794,859 233,140 90,000 2,117,999

7,789,240 1,450,212 172,269 10,219,862

總負債 16,560,217 1,835,444 172,269 19,514,206

資產淨額 17,186,376 1,463,033 409,057 20,519,678

附註：

1. 該等結餘摘錄自2007年6月30日本集團未經審核簡明綜合資產負債表（按本集團截至2007年6月30日止六個月的中期
報告所載者）。

2. 該等結餘摘錄自上海世茂的會計師報告（按本通函附錄二甲所載者）。

3. 該等結餘摘錄自世茂企業的會計師報告（按本通函附錄二乙所載者）。

4. 建立交易涉及本集團收購上海世茂64.2%的實際權益以及世茂企業50.9%的權益（統稱「收購」），及視作出售目標公
司35.8%的實際權益及目標資產（「部分出售」）。

 有關收購及部分出售的備考調整主要包括：

(i) 上海世茂集團及世茂企業集團可識別資產及負債，將根據香港財務報告準則第3號「業務合併」（「香港財務
報告準則第3號」）的會計購入法，按公允價值於本集團綜合財務報表內確認入賬。記錄於世茂企業財務報
表的於上海世茂的投資人民幣530,197,000元及記錄於本公司財務報表的於福州世茂及南京世茂投資人民幣
196,472,000元與經擴大集團綜合財務報表權益對銷。

(ii) 購買代價約人民幣2,939,000,000元（即目標公司及目標資產公允價值人民幣7,666,500,000元的35.8%）及付予世